Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Украинская школа"
Симферопольского района Республики Крым
(МБОУ "Украинская школа")
295023, Республика Крым, Симферопольский район, с. Украинка, улица Осипова, 1
Тел/факс (3652) 348-347. E-mail:school_simferopolsiy-rayon32@crimeaedu.ru
ОГРН 1159102023189 ИНН 9109009752

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]«30» августа 2022г.          							        	№ 441
с. Украинка
О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году
в МБОУ «Украинская школа»

        В соответствии с планом работы Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым (далее - Минобразования Крыма), Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678,  приказом Министерства, науки и молодежи Республики Крым от 13.07.2022 №1106 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году в Республике Крым», приказа Управления образования Администрации Симферопольского района от 26.08.2022г. № 81 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году в Симферопольском районе», с целью
ПРИКАЗЫВАЮ:
       1.Провести в 2022/2023 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады школьников в соответствии с графиком проведения (приложение 1) для обучающихся 5-11 классов по следующим общеобразовательным предметам:
русский язык;
иностранный язык (английский);
математика;
информатика;
физика;
химия;
биология;
экология;
география;
астрономия;
литература;
история;
обществознание;
экономика;
право;
физическая культура;
технология;
основы безопасности жизнедеятельности.

2. Провести в 2022/2023 учебном году школьный этап всероссийской
олимпиады школьников для обучающихся 4-х классов по следующим общеобразовательным предметам:
- русский язык;
- математика.
      3. В рамках всероссийской олимпиады школьников провести школьный этап олимпиады по крымскотатарскому языку и литературе для обучающихся 5-9 классов.
      4. Определить сроки проведения школьного этапа олимпиад:
 - октябрь - ноябрь, 2022 г. (приложение 1)
      5. Предоставить участие обучающихся 5-11 классов в муниципальном этапе всероссийской школьной олимпиады из числа победителей школьного этапа в сроки:
- ноябрь-декабрь, 2022г. (приложение 2).
      6. Назначить ответственным за проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников - Грушину С.Н.
      7. Ответственному за проведение школьного этапа олимпиады Грушиной С.Н.:
- при проведении школьного и муниципального этапов руководствоваться Положением о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;
[bookmark: _heading=h.gjdgxs] - обеспечить организационно-методическое обеспечение подготовки и проведения школьного этапа олимпиады в соответствии с нормативными документами, регламентирующими их проведение (октябрь-ноябрь, 2022г);
- организовать работу школьных предметно-методических комиссий по общеобразовательным предметам, по которым проводится олимпиада;
- обеспечить участие обучающихся из числа победителей школьного этапа олимпиад в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников (ноябрь-декабрь 2022).
- опубликовать протоколы с результатами участников на сайте МБОУ «Украинская школа» не позднее 2 рабочих дней с момента окончания олимпиады по соответствующему предмету (октябрь-ноябрь, 2022г.);
- направить результаты (протоколы) участников в оргкомитет олимпиады (МБОУ ДО «ЦДЮТ») по соответствующему общеобразовательному предмету не позднее 10 дней до начала муниципального этапа (октябрь-ноябрь,2022г.);
- провести инструктажи по ОТ, ТБ и антитеррористической защищенности с участниками и руководителями команд;
- назначить ответственных за жизнь и здоровье детей во время поездки и проведения олимпиады.
- направить обучающихся на муниципальный этап всероссийской олимпиады обучающихся, занявших призовые места, по направлению учебных дисциплин в общеобразовательные организации в соответствии с графиком проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 2).
	8. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                   Н.В. Легкоступова

                                                                                                          Приложение 1

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2022/2023 учебном году

	Предмет
	Дата проведения
	Место проведения

	Английский язык
	10.10-11.10.2022
	МБОУ «Украинская школа»

	Обществознание
	12.10.2022
	МБОУ «Украинская школа»

	Русский язык
	13.10.2022
	МБОУ «Украинская школа»

	Экономика
	14.10.2022
	МБОУ «Украинская школа»

	Экология
	17.10.2022
	МБОУ «Украинская школа»

	Технология
	18.10.2022
	МБОУ «Украинская школа»

	География
	19.10.2022
	МБОУ «Украинская школа»

	Физика
	20.10.2022
	МБОУ «Украинская школа»

	Искусство
(Мировая художественная культура)
	21.10.2022
	учебная дисциплина МХК не изучается

	Французский язык Немецкий язык Испанский язык Итальянский язык Китайский язык
	24.10-25.10.2022
	данные учебные дисциплины не изучаются

	Украинский язык и литература
	26.10.2022

	Информатика
	27.10.2022
	МБОУ «Украинская школа»

	Литература
	28.10.2022
	МБОУ «Украинская школа»

	Биология
	31.10.2022
	МБОУ «Украинская школа»

	Астрономия
	01.11.2022
	МБОУ «Украинская школа»

	Право
	02.11.2022
	МБОУ «Украинская школа»

	Физическая культура
	03.11.2022
	МБОУ «Украинская школа»

	История
	04.11.2022
	МБОУ «Украинская школа»

	Основы безопасности жизнедеятельности
	07.11. -08.11.2022
	МБОУ «Украинская школа»

	Химия
	09.11.2022
	МБОУ «Украинская школа»

	Крымскотатарский язык и литература
	10.11.2022
	МБОУ «Украинская школа»

	Математика
	11.11.2022
	МБОУ «Украинская школа»

Приложение 2

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2022/2023 учебном году

	Предмет
	Дата проведения (2022г.)
	Место проведения

	Английский язык
	11-12 ноября
	МБОУ «Перовская школа-гимназия»

	Обществознание
	13 ноября
	МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №3»

	Русский язык
	15 ноября
	МБОУ «Молодежненская школа №2»

	Экономика
	16 ноября
	МБОУ «Мирновская школа №2»

	Экология
	17 ноября
	МБОУ «Молодежненская школа №2»

	Технология
	18 ноября
	МБОУ «Первомайская школа»

	География
	19 ноября
	МБОУ «Мирновская школа №2»

	Физика
	21 ноября
	МБОУ «Молодежненская школа №2»

	Искусство
(мировая художественная культура)
	22 ноября
	МБОУ «Молодежненская школа №2»

	Французский язык Немецкий язык Испанский язык Итальянский язык Китайский язык
	23-24 ноября
	МБОУ «Перовская школа-гимназия»

	Украинский язык и литература
	25 ноября
	МБОУ «Молодежненская школа №2»

	Информатика
	26 ноября
	МБОУ «Чистенская школа-гимназия имени Героя Социалистического Труда Тарасюка Ивана Степановича»

	Литература
	27 ноября
	МБОУ «Молодежненская школа №2»

	Биология
	28 ноября
	МБОУ «Молодежненская школа №2»

	Астрономия
	29 ноября
	МБОУ «Молодежненская школа №2»

	Право
	30 ноября
	МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №3»

	Физическая культура
	2 декабря
	МБОУ «Чистенская школа-гимназия им. Героя Социалистического Труда Тарасюка Ивана Степановича »

	История
	3 декабря
	МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №3»

	Основы безопасности жизнедеятельности
	8-9 декабря
	МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №2»

	Химия
	10 декабря
	МБОУ «Мирновская школа №2»

	Крымскотатарский язык и литература
	15 декабря
	МБОУ «Молодёжненская школа №2»

	Математика
	17 декабря
	МБОУ «Мирновская школа №2»

1